
č. j.: MU-IS/9494/2019/837910/LF-2 

1 / 1 

 
I. 

ZMĚNA  

VNITŘNÍHO PŘEDPISU LÉKAŘSKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY 

STATUT LÉKAŘSKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

Článek 1 

Statut Lékařské fakulty Masarykovy univerzity se mění takto: 

Čl. 8 odst. (2) nově zní: 

(2) VR LF MU má 48 členů, z nichž nejméně jednu třetinu (16) tvoří externí členové, tedy 

osoby, které nejsou členy akademické obce univerzity. Pracovněprávní vztah za 

účelem konzultační, oponentské či jiné krátkodobé odborné činnosti není překážkou 

členství ve VR LF MU v pozici externího člena. 

 

Čl. 26 nově zní: 

 
Článek 26 

Pracoviště fakulty 

(1) Jednotlivá pracoviště fakulty jsou definována v dokumentu "Organizační struktura 

Lékařské fakulty Masarykovy univerzity", který je vnitřním předpisem fakulty. 

(2) O zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení pracovišť fakulty rozhoduje na 

návrh děkana AS LF MU. Pokud se jedná o společné pracoviště fakulty a fakultní 

nemocnice, musí hlasování předcházet písemná dohoda děkana a ředitele fakultní 

nemocnice.  

(3) O sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení Centra excelence rozhoduje na návrh 

děkana AS LF MU po předchozím projednání Vědeckou radou fakulty a hlavním 

vědeckým orgánem centra excelence, pokud je zřízen.  

(4) Principy organizace práce na fakultě a jejich pracovištích, kompetence a úkoly 

jednotlivých orgánů stanoví Organizační řád LF MU. Organizační řád není vnitřním 

předpisem fakulty.  

 

 
Článek 2 

(1) Tato I. změna Statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity byla schválena AS LF 

MU dne 24. 10. 2023 a AS MU dne 6. 11. 2023 

(2) Tato I. změna Statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení.  

 

 

  prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

děkan 


		2023-11-08T13:44:47+0100




